
 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 004/2024 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISRO DE PREÇOS 

DO TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 08.016/2023 

 

OBJETO: Aquisição de gás de cozinha GLP, P13 e P45 para atender as escolas e creches 

municipais e a Secretaria Municipal de Educação. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2024. 
 

 

Tendo em vista o cumprimento das exigências contidas na Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021, 

no Decreto Municipal nº 2.770/2023, bem como pela Lei Complementar nº 123/06 e 128/08 e demais 

normas legais e regulamentares aplicáveis e atinentes à matéria e suas alterações, o Prefeito Municipal 

de Porciúncula-RJ, no uso das atribuições resolve: 

 
1. ADJUDICAR o objeto do certame à seguinte empresa: 1) N. A. N. BARBOSA – 

COMÉRCIO DE GÁS ME, CNPJ nº 03.269.111/0001-96, nos itens 01 e 02, no valor global 

registrado de R$ 67.250,00 (sessenta e sete mil e duzentos e cinquenta reais). 

 
 

2. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais e nos termos do artigo 71, inciso IV da 

Lei nº 14.133/2021, HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial 

nº 004/2024 - SRP. 
 

 
Porciúncula, 11 de abril de 2024.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

Leonardo Paes Barreto Coutinho 

Prefeito 

 

 


